ПРОЕКТ
КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

	О приостановлении действия пункта                   5 раздела 8 Положения об организации регулярных перевозок пассажиров             и багажа автомобильным транспортом     и городским наземным электрическим транспортом на территории города Курска, утвержденного решением Курского городского Собрания                  от 12.04.2016 № 166-5-РС

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 № 60-рг «О введении режима повышенной готовности», Уставом города Курска и в целях обеспечения поддержки хозяйствующих субъектов, включенных по состоянию на 01.03.2020 в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории города Курска, Курское городское Собрание РЕШИЛО:
1. Приостановить действие пункта 5 раздела 8 «Допуск юридических лиц и индивидуальных предпринимателей к осуществлению регулярных перевозок» Положения об организации регулярных перевозок пассажиров     и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории города Курска, утвержденного решением Курского городского Собрания от 12.04.2016 №166-5-РС                                           (газета «Городские известия» от 30 апреля 2016 года № 52-53, от 03 июня 2017 года  № 67,  от 30 июня 2020 года № 78),  до окончания действия режима повышенной готовности.
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель                                                                                       А.А. Чертова